
iJ+i,na i Herc.:gr:r' i r:" :t.

Ministarstvo sigurnosti
Drlavna agencija za istrage i zaitittr

Eccua l XepqeroBt.rHa
MnHucrapcrno 6es6jegnocrlri : ,

,Qp,tcaeua azeuquja sa.ucmpaee u 3aumhamy

Broj: l6-12-16-1498-3 /25
I. Sarajevo, /f 23. 2025. godine

Na osnovu dlana 8. stav (2) tadka h) Zakona o DrZavnoj agenciji zaistrage i zaStitu
(,,SluZbeni glasnik BiH", br. 27104, 63104,35105,49109 i 40112), dlana 70. st. (l), (2), (3)"i (6)
Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 5)/2q:dlana 7. stav
(5) Pravilnika o uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 80/23) i
Izvjeitaja o toku i zawSetku e-aukcije 14.03.2025. godine, na preporuku Komisije zanabavke
za potrebe Drtavne agencije za istrage i za5titu u 2025. godintr, broj 16-12-16-1498125 od
14.03.2025. godine, u postupku javne nabavke usluga Stampanja propisanih evidencija
DrLavne agencije za istrage i za5titu, direktor Drtavne agencije za istrage i za5titu, d o n.o s i

oDLUKU i
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku jarme nabavke usluga Stampanja propisanih

evidencija DrZavne agencije za istrage i zaStitu

elan l.

U postupku javne nabavke usluga Stampanja propisanih evidencija Driavne agencije
za istrage i za5titu (daljem tekstu: Agencija), putem konkurentskog zahtjeva, kori5tenjem e-
aukcije, na preporuku Komisije za nabavke zapotrebe DrZavne agencije za istrage i zaStitu u
2025. godinu broj 16-12-16-1498/25 od 14.03.2025. godine. okvirni sporazum na period od
tri godine dodijeljuje se ponudadu ,,svjetlost-BH print" d.o.o. Sarajevo, ponuda broJ 16-12-
16-1498-4125 od 10.03.2025. godine, za ponudenu cijenu u iznosu od24.847,15 KM.

Clan2.

(1) Ponuclad ..Svjetlost-BH print" d.o.o. Sarqjevo, obavezanje ugovomom organu
dostaviti dokaz o ispunjavanju uslova izta(,.3.1.1. i 3.1.3. Konk-urentskog zahtjeva.

(2) Dokaze iz stava (1) ovog dlana (orginal ili orjerena fotokopija) ponudad je duZan
dostaviti ugovornom olganu u roku od pet dana od dana prijema ove odluke.

Clan 3.

Ova odluka se dostavlja ponudadima u roku od tri dana, a najkasnije u roku od sedam
dana od dana dono5enja Odluke, uz istovremeno objavljivanje na internetskoj stranici
Agencije.

el,c.n 4.

Za izvrienje ove odluke zadlLuje se Sektor za mateijalno-finansijske poslove
Agencije.

elan s.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloienje
Odlukom direktora Agencije broj 16-12-16-1498-1/25 od 20.02.2025. godine,

pokrenut je postupak javne nabavke usluga Stampanja propisanih evidencija Agencije,
procijenjene vrijednosti 25.000,00 KM bez uradunatog PDV-a. Novdana sredstva za

Istoino Sarajevo, Adresa: Nikole Tesle 59; Telefon: 057 326-100; Fax: 057 342-924
I4cmouuo Capajeeo, Adpeca: Hurcone Tecne 59; TeteQou: 057 326-100; @arcc: 052 342-924

, ;, 1- ,t.,ra" ,I

_,;t.!,+ . !,.a..,i

$'{ =m"s\
!i*-: @si ( E. d i\\wg3

r
L



realizaciju navedene n*::,9 
:-!: 

zbijed'enasu u okviru budZetskih sredstava za 2025.godinu,na osnovu Instrukcije o privremenom finansiranju i"rtit*l:: 
-!oll" i Hercegov ine zaperiodjanuar-mart 2025' godine' broj rli-ia-z-lssz-itz,+-oi 17.12.2024. godine i Dokumentaokvirnog br'rdzeta 2025' - z'ozl' godina 

.Zanavedeni pnrtuput javne nuu-urt.-predvidena je e-aukciia Lr skladu sa odredbama p"ravltnlt u o urtnul,n"''i'r.ol", koristenja e-aukci.je (,,Sluzbeniglasnik.llilJ", broj 80/23) (u darjem i.t rt* pravilnik). 
;rlru Korlstenla e-aul'

obzirom da je tadkom 6' i' Konkurentskog zahtjeva navedeno da je rok za dostavljanjeponuda 10'03'2025' godine do 13:00 sati,-te d; r. t;;;e. dostavrjaj u u zatvorenoj koverri,Komisija 'ie dana zo'to'zozq' g"di;. u 14:00 sati izvrsrta javno otvaranje ponude, te jekonstatovala da su u ostavrjeno;.ok;;.istigre detiri ponude i to:

Redni
broj Naziv ponudaia

,,Svjetlost-BH print,. d.o.o. Sarajevo

,. Stamparija Fojnica,, Fojnica
-_

_],.Kopikomerc,, Istodno Sarajevo 24.991,00

ponudadu postupak je darje ;;;,;;ic; ffiI il;!#j? ;:fiH1,:i[:?lr$x]ll'lllponudu' u ciliu ocijenjivanju ponrduiu, te ,;.gl'"J"r.varifikovanosti shodno uslovimanavedenim u Konkurentskom 2ahdevu.
- Komisija je utvrdila da su ponude ponudada ,,Svjetlost BH print,, d.o.o. sarajevo,"Stampari'ia F'ojnica" d'd' Fojnica i ,,1(opikom,erc" ,p. i.,"er" Sarajevo, prihvatljive odnosnoispunjava'iu kvalifikacione "uslov. ", 

pogt"du lidn'e sfosobnosti, sposobnosti obavljanjapro{tsionalne djelatnosti, ekonomtt" i n"ngr,;rr..-rpolourorti i tehnidke i profesionalnesposobnosti. kao i formarno-pravne uslove iz Konkurentrtog zahtjeva.obzirom da je Konkurentskim ,ut'rtieiom )? por,upak javne nabavke uslugaStampanja propisanih e,videncija agencije prloura.ro provodenje e-aukcije u skladu saodredbanra Pravilnika, 
11 t' ti ^oimi*. t.l n1n""iiii" ponude, Komisija je zakazara e-aukciju za dan 14.03..2025. godine ,u fle.rto.n u I r:00 sati u rrajanju od 2ominuta.

.uu,,,1,',i.iJ;?"fffij:l:. 
o toku i zzrvrsetku e-aukcije'ri ru.ds.io2s. ;;i;., Komisija je

Komisija je nakon otvaranja ponude u smisru i,rana-63 st. (5) i (6) Zakona o javnimnabavkama ("SluZbeni glasnik eiH': br. 39114, siiii-i so/24) 
_(udarjem tekstu: Zakon),

:::'flT.,','r::l*,-"il"Tl, ponude'i isti u .ot u oJtri dana, od dana otvarania.rrocrqruiro

I{ed
ni

qrel-
l.

I Naziv ponud,ada
I

,.
..5vJerlost-BH print.. d.o.o. Saraievo-..Sopikomerc"s.pffi
.,siarnpariiaFoinffi

I

f 
Ponudena crjena bez uradunatog

I pDV-a u KM

24.881Jt------_-l
24.994.30 -_l

Rang

2. I

-). 2
1J

I')zimajuc u obzir da za predmetni postupak javne nabavke nije bilo snilavanjacijeneu raspo,u od 0'lYo do 1o%o od ponudene .iJen. u rr.La, sa erurtm 
-io."p.aritnika, 

kodocjenjivanja ponuda, Komis.ija je primjenjujuel [rit*i: najnize cijene iz tadke g.l.Konkurentskog zahdeva, utvrdira au l"porraa ponudaea ,"srj.ttort-BH piint,, d.o.o. Sarajevo
ffilfi::' 

kao najpovorjnija ponuda, ti ou irt, ," pr"ilrsu:e procijenjenu vrijednost javne

Ponudena cijena bez uradunatog pDV_a

24.941,15

24.994,30

l

2.



Crjenedi naprijed navedeno, prihvadena je preporuk a iz lzvjeltaja o radu Komisije i
odludeno da se okvirni sporazum na period od tri godine u postupku javne nabavke usluga
Stampanja propisanih evidencija Agencije, dodijeli ponudadu ,,Svjetlost-BH print" d.o.o.
Sarajevo, kakoje navedeno u dlanu l. ove odluke.

Pouka o pravnom lrjeku: Protiv ove odluke moZe se iz.iaviti dalba Uredu za
razmatrar4e Zalbi Bosne i Hercegovine, u roku.od pet dana od dana dostavljanja iste. Zalba se
podnosi putem DrLavne agencije zaistrage i za5titu.

Na izjavljenu Zalbu ponudad je obavezan platiti naknadu u skladu sa dlanom 108.
Zakona o javnim nabavkama i podzakonskim aktima;F,!ir.,

DOSTAVLJENO:
- Ponudadima 3x;
- Sektoru zamat..frn. poslove;
- a/a.

*oS o R
TOR POLICIJE

v v
Y

Sr*$#


